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De følgende tegningene ble gjort i Roma, høsten 2022, 
som en forberedende del av diplomoppgaven Skriverøya 
Quarry: discovering unintended beauty at an abandoned 

industrial site.

I løpet av arkitekturstudiene har fått jeg kjenskap til 
hvordan Roma, den evige by, har øvd stor inflytelse på 
Europeisk arkitektur helt tilbake til 1600-tallet. Hit har 
både kunstnere og arkitekter kommet for å tegne, måle 
og registrere alt som stod igjen etter antikken i håp om 
bygge på og videreføre en felles europeisk kulturarv. I 

denne nedtegningen av arkitektoniske ”regelsett”, fulgte 
man sporene etter det som ble oppfattet som opprinnel-
ig slik at man kunne komme tettest mulig på originalma-
terialet, og med det, antikkens opprinnelige formgivende 

prinsipper. Av dette avkom utrolige plansjeverk, teg-
ninger, malerier og modeller som ble kopiert, distribuert 

og viden tatt i bruk som referanser på noe sant, i en 
tid hvor europeerne så tilbake på sin herkomst, og tok 

formidlingen av denne på blodig alvor.

For meg har det lenge vært en ambisjon å dra til Roma 
og selv tegne der. Dette har jeg sett som et ledd i å la 

meg fascinere og engasjere av Roma, uten å måtte lene 
meg på andres fortolkning. Gjennom å selv tegne og 
3d-scanne, er det jeg som gjør observasjonene, og slik 
blir de iboende mine egne. Da kan jeg uten forbehold 
si at det jeg så der var ekte, og at det både inspirerte og 

formet meg som arkitekt.

Winckelmann finner et portrettrelieff av forfatteren.
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Porta Portese



6 7Arco di Giano
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Hester på Circo Maximo
Den Aurelianske mur, 
detalje forvitrede stener



10 11Bokseren, bronsestatue Barketre
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Skisser



14 15Teatro Marcello
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En av de sentrale undersøkelsene jeg ønsket å foreta under op-
pholdet i Roma, var stenarkitekturens kapasitet for gjenbruk av 
konstruktive elementer. I Roma kan vi se mange forskjellige ek-
sempler på gjenbruk av stener fra et bygg til et annet, men det som 
interesserte meg mest var både hvordan edlere og forfinede stener 
var blitt sortert fra grovere stener, og de kulturelle konsekvensene 
av denne utvelgelsen. Når man kan spore bygningsdelene sine 2000 
år tilbake i tid, hvordan forholder man seg da til estetikk, uttrykk og 
kulturelle symboler? Om vi ønsker lengre livsykluser for byggene 
våre er dette temaer vi må ta opp når vi planlegger for gjenbruk av 

byggedelene våre, slik at vi også ønsker å ta vare på dem.



18 19Støttemur ved Fontana dell’Aqua Paola
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Psyche, Pietro Tenerani

Hercules, Canova



22 23Via Appia, Casal Rotondo



24 25Colosseum Via Appia, markør



26 27Palatinerhøyden



28 29Den Aurelianske mur

Etterhvert som jeg tegnet forskjellige objekter i Roma, ble det klart 
for meg at hvert objekts tiltenkte og intensjonelle symbolisme/
mening med tiden ville bli erstattet av uintensjonelle lesninger. 

Disse avkommer av den samtidige, felles kulturforståelsen, samt 
individets sensitivitet til de aspektene som utgjør objektets tilstand. 
Selv om alle oldtidens ruiner har mistet sin opprinnelige nyttever-

di, er det opp til oss hvorvidt vi lar vår forståelse av dem kun 
defineres av hva de var, fortalt gjennom en ufullstendig forståelse 

av historien, eller om vi tillater oss selv å la dem være for oss, det vi 
sanselig kan registrere.
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↑	 Del av oppriss og plan av den yttre arkaden til Teatro Marcello,  
 av Giovanni Battista Piranesi
←		 Eksperimentell 3D-scan av Teatro Marcello, av forfatteren
→	 Ibid, detalje
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←	Eksperimentell 3D-scan av Arco di Giano, av forfatteren

Arco di Giano, detalje
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Fremtidsarkeologer graver rem et etterspent stenelement (fra 
diplomprosjektet)



38

Skriverøya Quarry, illustrasjon

Oppholdet i Roma viste seg å være uverdelig for den videre 
prosessen med prosjektet. Modusen for å lese objektene gjennom 
tegning, tok jeg med meg i undersøkelsen av steinbruddet på skriv-

erøya, og det hjalp meg i å lese og forstå stedets kvaliteter. Den 
monumentale skalaen på de sporene som er gravert i steinveggene 

her, er ikke ulik den monumentaliteten vi intuitivt kan forstå i 
møte med antikkens steinkonstruksjoner. Her i steinbruddet er 

likevel ingenting intensjonelt utenom en industriell pragmatisme, 
og i årtusnene som kommer vil det være opp til oss å lese og forstå 

det stedet som har oppstått her. 


